ТУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
1-ой сессии шестого созыва
Тумаковского сельского Совета депутатов
16 сентября 2020                                с. Тумаково                                                              № 1

Председательствовала: И.О. Барбаева, глава Тумаковского сельсовета.
Присутствовали депутаты:

Андрияхина Юлия Анатольевна.

Иванова Людмила Ивановна.

Поченков Сергей Васильевич.

Червякова Татьяна Михайловна.

Шульц Наталья Сергеевна.

Яцко Мария Александровна.

Общее количество депутатов, имеющих право голоса - 7 человек.

Присутствовало - 6 депутатов.
Отсутствовал: Андрияхин Александр Игоревич.
Приглашенные:
  Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета.

Кузьменко А.И., председатель ИКМО Тумаковский сельсовет.
	Депутаты Тумаковского сельского Совета депутатов пятого созыва:
Беккер Елена Владимировна.
Беккер Татьяна Николаевна.
Захарова Людмила Николаевна.

	  Иванова Людмила Ивановна.
Черноусова Валентина Федоровна.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О вручении депутатских удостоверений всенародно избранным депутатам Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.

            Кузьменко А.И., председатель ИКМО Тумаковский сельсовет.
2. Выборы председателя Тумаковского сельского Совета депутатов.

Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета.

3. Выборы заместителя председателя Тумаковского сельского Совета депутатов.

Иванова Л.И., председатель Тумаковского сельского Совета депутатов.

4. Выборы секретаря Тумаковского сельского Совета депутатов.

Иванова Л.И., председатель Тумаковского сельского Совета депутатов.

5. О распределении депутатов по территории муниципального образования Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края.
Иванова Л.И., председатель Тумаковского сельского Совета депутатов.

1. СЛУШАЛИ: О вручении депутатских удостоверений всенародно избранным депутатам Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.
С поздравлениями выступил Кузьменко А.И., председатель ИКМО Тумаковский сельсовет.
Он проинформировал депутатов о том, как прошли выборы в органы местного самоуправления, зачитал итоговый протокол выборов от 13 сентября 2020 года, поздравил вновь избранный представительный орган, пожелал продуктивной работы на благо жителей Тумаковского сельсовета, вручил удостоверения депутатам сельсовета.
Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета, поздравила избранных депутатов.

Поблагодарила прежний состав депутатов за совместную и плодотворную работу.

С напутственным словом к вновь избранным депутатам обратилась Захарова Л.Н., депутат Тумаковского сельского Совета депутатов 5 созыва.

2. СЛУШАЛИ: Выборы председателя Тумаковского сельского Совета депутатов.

С информацией выступила Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета.

Уважаемые депутаты, для тайного голосования и определения его итогов необходимо избрать из числа депутатов открытым голосованием счётную комиссию.
Предлагаю избрать комиссию в составе 3 человек. Какие будут предложения?

Поступили предложения в состав счётной комиссии включить

Червякову Татьяну Михайловну.

Шульц Наталью Сергеевну.

Яцко Марию Александровну.

Председательствующий:
Кто «за» - 6 человек

Кто «против» - нет

Кто «воздержался» - нет
Таким образом, в счётную комиссию избраны:

1. Червякова Татьяна Михайловна.

2. Шульц Наталья Сергеевна.

3. Яцко Мария Александровна.

Счётная комиссия приступает к работе (в кабинете заместителя главы администрации сельсовета).

Председательствующий объясняет порядок работы счетной комиссии:

-избрание председателя и секретаря счетной комиссии;

-утверждение текста бюллетеня для голосования;

-оформление и заполнение бюллетеней для голосования.

Объявляется небольшой перерыв (на 10 мин.).
Перерыв 10 минут
Председательствующий: Уважаемые депутаты! Продолжаем заседание. Слово предоставляется председателю счётной комиссии Яцко Марии Александровне, которая зачитывает протокол № 1 заседания счётной комиссии об избрании председателя и секретаря счётной комиссии, зачитывает текст бюллетеня для голосования по избранию Председателя Тумаковского сельского Совета депутатов шестого созыва.

Слово председателю счетной комиссии (зачитывает протокол № 1).
Председательствующий: необходимо утвердить протокол счётной комиссии. Голосуем.

Кто «за» - 6 человек.

Кто «против» - нет.

Принимается единогласно.
Далее председатель счетной комиссии Яцко Мария Александровна объясняет порядок выдачи бюллетеней для голосования.
Ваши предложения для внесения в бюллетень для голосования кандидатур для избрания председателя Тумаковского сельского Совета депутатов шестого созыва?

Поступило предложение внести в список
Иванову Людмилу Ивановну.

Шульц Наталью Сергеевну.

Какие ещё будут предложения?

Предложений больше нет.

В присутствии депутатов проверяется, закрывается, опечатывается ящик для голосования.
После проведения членами счетной комиссией подготовительной работы для голосования депутаты, по одному, получают бюллетени и удаляются в кабинет для тайного голосования.

Затем члены счетной комиссии устанавливают подлинность бюллетеней, производят подсчёт голосов.

Председательствующий: слово предоставляется Председателю счетной комиссии, который зачитывает протокол № 2 заседания счетной комиссии.

Председательствующий: Уважаемые депутаты, на основании протокола № 2 заседания счетной комиссии «Об избрании Председателя Тумаковского сельского Совета депутатов» предлагаю принять решение Совета депутатов «Об избрании Председателя Тумаковского сельского Совета депутатов шестого созыва».

Я зачитаю проект решения для ознакомления.

Какие будут вопросы, изменения, предложения?

Предложений не имеется. Поступило предложение принять предложенный проект решения целиком. Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Кто «за»?- 6 человек.

Кто «против»?- нет.

Кто «воздержался»?- нет.

Принимается единогласно.

Председательствующий: Уважаемые депутаты! Разрешите мне от своего имени и от вашего имени поздравить Иванову Людмилу Ивановну с избранием на должность Председателя Тумаковского сельского Совета депутатов и пожелать успехов в работе.

Далее председательствующий передаёт право ведения заседания избранному Председателю Тумаковского сельского Совета депутатов.

РЕШИЛИ:

2. Избрать председателем Тумаковского сельского Совета депутатов шестого созыва депутата Иванову Людмилу Ивановну.

(Решение № 01 принято единогласно и прилагается).

3. СЛУШАЛИ: Избрание заместителя Председателя Тумаковского сельского Совета депутатов.

Председатель Совета депутатов предлагает открытым голосованием избрать заместителя Председателя Совета депутатов.

Ваши предложения?

Поступило предложение избрать заместителем Председателя Совета депутатов Шульц Наталью Сергеевну.

Какие ещё будут предложения?

Предложений больше нет.

Председатель Совета депутатов.

Таким образом, поступило 1 предложение. Напоминаю, что в соответствии с Регламентом Совета депутатов заместитель Председателя Совета депутатов избирается открытым голосованием.
Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Кто «за» - 6 человек.

Кто «против» -  нет.

Кто «воздержался» - нет.

Принимается единогласно.

РЕШИЛИ:

3. Избрать заместителем председателя Тумаковского сельского Совета депутатов шестого созыва депутата Шульц Наталью Сергеевну.
(Решение № 02 принято единогласно и прилагается).

4. СЛУШАЛИ: Избрание секретаря Тумаковского сельского Совета депутатов.

Председатель Совета депутатов предлагает открытым голосованием избрать секретаря Совета депутатов.

Ваши предложения?

Поступило предложение избрать секретарем Совета депутатов Червякову Татьяну Михайловну.
Какие ещё будут предложения?

Предложений больше нет.

Председатель Совета депутатов.

Таким образом, поступило 1 предложение. Напоминаю, что в соответствии с Регламентом Совета депутатов секретарь Совета депутатов избирается открытым голосованием.
Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Кто «за» - 6 человек.

Кто «против» -  нет.

Кто «воздержался» - нет.

Принимается единогласно.

РЕШИЛИ:

4. Избрать секретарем Тумаковского сельского Совета депутатов шестого созыва депутата Червякову Татьяну Михайловну.
5. СЛУШАЛИ: О распределении депутатов по территории муниципального образования Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края.
С информацией выступила Иванова Л.И., председатель Тумаковского сельского Совета депутатов шестого созыва.

Она сообщила депутатам о том, что в связи с изменениями в составе депутатского корпуса, надо закрепить за депутатами улицы, чтобы работать с населением.
ВЫСТУПИЛИ:
Поченков С.В. - депутат Тумаковского сельсовета.

Он предложил распределить депутатов по улицам следующим образом:

Андрияхин Александр Игоревич, улицы Мира, Новостройка.

Андрияхина Юлия Анатольевна, улицы Комсомольская, Школьная.

Иванова Людмила Ивановна, улицы Трактовая, Новая.

Поченков Сергей Васильевич, д. Хомутово.

Червякова Татьяна Михайловна,  улицы Октябрьская, Советская.

Шульц Наталья Сергеевна, улица Юбилейная.

Яцко Мария Александровна, улицы Гагарина, Первомайская.

Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

«За» - 6 человек.

«Против» – нет.

«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Закрепить улицы за депутатами для мобильного реагирования на возникающие вопросы.
Председатель   Тумаковского

сельского Совета депутатов                                                                                   Л.И. Иванова
Секретарь сессии                                                                                                 Т.М. Червякова